


































































































































 
 

 

BUENOS AIRES, 23 de diciembre de 2003 

VISTO: la decisión del Colegio de Auditores en su sesión del 23 de 
diciembre de 2003; y 

CONSIDERANDO: 
Que la Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, en su artículo135, 

determina que la Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires es un organismo con 
autonomía funcional y que una ley establece su organización y funcionamiento; 
 

Que la Ley N° 70 (B.O.C.B.A. N° 539) establece la organización y funcionamiento 
de la Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires; 

 
Que en su sesión del 15 de julio de 2003 el Colegio de Auditores resolvió fijar 

como fecha de finalización de la Planta Temporaria 2003 el 31 de diciembre de 2003, 
decisión que se tradujo en la Resolución AGC 103/03; 

 
Que, en virtud de ello, y en atención a las necesidades operativas del Organismo, 

el Colegio de Auditores en su Sesión del 23 de diciembre de 2003 resolvió crear la 
Planta Temporaria para el año 2004; 

  
Que esta Colegiatura abona su decisión en la habilitación legislativa que provee 

el artículo 144 incisos i) y k) de la Ley N° 70, y en consecuencia resulta competente para 
la adopción de la presente resolución;   

 
Que el artículo 145 de la Ley N° 70 establece que el Presidente de la Auditoría 

General de la Ciudad de Buenos Aires es el representante legal de dicho cuerpo y 
ejecuta sus decisiones. 

 
POR ELLO 

EL PRESIDENTE DE LA AUDITORIA GENERAL 
DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1°: Créase la Planta Temporaria para el año 2004 de la AUDITORÍA 
GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES, a partir del 1° de enero de 2004 y 
hasta el 31 de diciembre de 2004; 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese a la Dirección de Administración a sus efectos, 
publíquese y archívese. 

RESOLUCIÓN Nro.  247 /03-AGCBA 



 
 

  

 

                                                                        BUENOS AIRES, 23 de Diciembre de 2003 

VISTO: la decisión del Colegio de Auditores en su sesión del 23 de 
diciembre de 2003; 

CONSIDERANDO: 
Que la Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, en su artículo135,determina 

que la Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires es un organismo con autonomía 
funcional y que una ley establece su organización y funcionamiento; 
 

Que la Ley N° 70 (B.O.C.B.A. N° 539) establece la organización y funcionamiento 
de la Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires; 

 
Que en su sesión del 15 de julio de 2003 el Colegio de Auditores resolvió fijar 

como fecha de finalización de la Planta Temporaria 2003 el 31 de diciembre de 2003, 
decisión que se tradujo en la Resolución AGC 103/03; 

 
Que, en virtud de ello, y en atención a las necesidades operativas del Organismo, 

el Colegio de Auditores en su Sesión del 23 de diciembre de 2003 resolvió crear la 
Planta Temporaria para el año 2004. Asimismo, renovar los cargos de la citada respecto 
de las personas que se mencionan en la presente; 

  
Que esta Colegiatura abona su decisión en la habilitación legislativa que provee 

el artículo 144 incisos i) y k) de la Ley N° 70, y en consecuencia resulta competente para 
la adopción de la presente resolución;   

 
Que el artículo 145 de la Ley N° 70 establece que el Presidente de la Auditoría 

General de la Ciudad de Buenos Aires es el representante legal de dicho cuerpo y 
ejecuta sus decisiones. 

 
POR ELLO 

EL PRESIDENTE DE LA AUDITORIA GENERAL 
DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1°: Renuévanse los cargos de Planta Temporaria para el año 2004 de las 
personas que a continuación se enumeran: 
 
 
Nº Legajo y Destino Apellido y Nombre D.N.I. Categoría Monto

435 - Partidos Políticos GIAN GUZZI, Salvador 11.032.067 Auditor Princ. Nivel “C”  $ 2.520
467 - Des.Soc. y Salud SLAMÓN, María del Carmen 12.549.692 Asis. Técnico Nivel “C”  $ 1.300
439 - Planificación GARDELLA, Liliana 11.361.462 Jefe de Departamento*  $ 3.150
458 - Gabinete DIEZ, Adriana Cecilia 14.326.342 Auditor Ayud. Nivel C  $ 1.980
455 - Gabinete RODRIGUEZ, Ma. Fernanda 25.188.317 Auditor Ayud. Nivel A  $ 2.340
464 - Educ. y Cultura ALVAREZ FLEITAS, Ramona 15.114.469 Auditor Auxiliar Nivel A  $ 1.710
459 - Hacienda DERTEMINE, Daniel 21.171.576 Auditor Ayud. Nivel A  $ 2.340
456 - Educ. y Cultura MAZZARELLO, Sandra Graciela 23.995.208 Ayud. Administ. Nivel A  $ 1.530



 
 

  

460 -Planificación CORTES, Celia   4.509.478 Asist. Administ. Nivel C  $ 1.300
407 - Hacienda APREA, Lucía 5.158.854 Asist. Auditoría Nivel B $ 1.100
440 Gabinete AIRA, Viviana del Carmen 14.803.745 Asistente Adm. Nivel A $ 1.530
465 Gabinete CABANILLAS, Betina 18.310.079 Administrativo Nivel C $ 1.710
445 Gabinete GARELLO, Analía 18.447.904 Técnico Principal “C” $ 2.340
452 Estructuras GOMEZ, María Silvia 26.479.766 Ayudante Adm. Nivel A $ 1.100
441 Estructuras MIGUEZ, María Carmen 22.913.330 Administrativo Nivel C $ 1.710
468 Planificación ORTIZ AURY, Franco Gonzalo 24.159.038 Asistente Adm. Nivel A $ 1.530
433 Planificación PADILLA, María Emilia 20.705.519 Asistente Adm. Nivel A $ 1.530
404 - Gabinete CANICOBA, Betina  12.453.259 Aux. Ay. Nivel B $ 1.530
 
*Desempeña interinamente las funciones de Jefe de Departamento de Planeamiento. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

Resolución AGC N° 248 /03. 




